
令和７年９月吉日 

各教育委員会様  

各 学 校 園 長 様  

関 係 者 各 位  

伊丹市教育委員会 

 教育長 太田 洋子 

伊丹市立瑞穂小学校 

校長  村上 雅博 

 

令和７年度 伊丹市教育委員会指定 

伊丹市立瑞穂小学校研究発表会のご案内（第１次案内） 

 

 

 

 

 

新涼の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では研究発表会を下記の要領で開催いたします。つきましては、公務ご多用とは存じますが、 

多数の先生方にご参加頂き、ご指導ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   令和７年１１月２８日（金）１３：３０ ～ １６：４５ 

 

２ 会場   伊丹市立瑞穂小学校 

     〒664-0013 伊丹市瑞穂町３丁目５０番地の１ TEL 072-782-0613 

３ 日程    

13:10 13:30    14:15 14:25    15:00  15:15  15:45     16:45 

受付 公開授業 移動 研究協議会 移動 全体会 講評・講演 

 

公開授業 （１３：３０ ～ １４：１５）     

学級 教科 教材名 

１年 国語 たぬきの糸車 

３年 国語 
すがたをかえる大豆  

食べ物のひみつを教えます 

６年 国語 考えるとは 

                                      ９月現在 

     講評・講演（１５：４５ ～ １６：４５） 

         講師  関西大学初等部 教諭    西 勝巳 先生  

 

４ その他 詳細につきましては、第２次案内（１０月中旬発送）にてお知らせいたします。 

深い学びに向かう子どもの姿をめざして 

～主体性を発揮できる授業づくり～ 

研究主題 


